→ **mestura**.

**concejo**

*Toto concilio de Sancta Maria [...] sumus testes*, n. 43, 1087-1<sup>a</sup> XII; *toto concilio de Sancto Michaele de Naiera*, n. 297, 1129-1<sup>a</sup> XII.

**conde**

*Comite Munio, testis*, n. 33, 1043-1<sup>a</sup> XII.

**confín**

*Monasterium [...] in confinium aque Sarrexazi*, n. 31, 1042-fines XI.

No documentado en castellano hasta el siglo XIII.

**confraría**

*Casam de confraria*, n. 355, 1193, original.

‘Cofradía’. Usual en Navarra, varios testimonios en *TLN* desde 1205.

**congosto**

*Ascenderunt [...] ad capud de Rapina, et inde fuerunt [...] ad congustum de Heria*, n. 50, 1056-1<sup>a</sup> XII.

‘Desfiladero’. Testimonio único. Fortún, *congosto*, 1127-XVI. Según Coroninas, frecuente en catalán antiguo y moderno, apenas documentado en castellano.

**comutar**

*Quam commutaui dompno Acenario de Larrassoin per Vadoztain*, n. 118, 1085-1<sup>a</sup> XII; *hec omnia dono [...] et omnes monachi cambiant et commutant mihi unum palacium*, n. 287, 1124-1<sup>a</sup> XII; y pássim.

**constreñir**

*Tē constringas in illas casas*, n. 119, 1086-1<sup>a</sup> XII.

**conveniencia**

*Ingenuamos uobis illum debitum [...] pro conuinienza quod fecistis nobis*, n. 101, 1076-1<sup>a</sup> XII; *si ullus homo uenerit [...] super ista conuenienza [...], aprecietur tantum ab hominibus Iacensibus*, n. 236, 1110-1<sup>a</sup> XII; *ueni ad conuenienciam cum Lope*, n. 259, 1115-1<sup>a</sup> XII; y pássim.

‘Convenio’, ‘pacto’. Anticipa más de un siglo los frecuentes testimonios navarros.

**cónyuge**

*Cum coniux mea*, n. 9, 991-1<sup>a</sup> XII, n. 11, 991-fines XI, real, n. 13, 997-1<sup>a</sup> XII; *illa mea coniux*, n. 72, 1064-fines XI; *de mea coniuge*, ib.; *iam dicti co-niugis mei et filii nostri*, n. 181, 1100-1<sup>a</sup> XI; *cum coniuge mea*, n. 250, 1112-1<sup>a</sup> XII; y pássim.

Casi siempre de género femenino, en alternancia con *uxor* y, menos frecuente, **mujer**. En el testimonio de 1100 alterna con *uir*.

**corazón** → ANTROPONIMIA.

**cormano**

*Laranga, meo secundo cormano*, n. 327, h. 1167-fines XII.

‘Primo hermano’, como en *Liber Regum*. Nortes recoge *cogermanus*, 948.

**corral**

*Campum [...] iuxta curralem de Petro Andrea*, n. 295, 1127-2<sup>a</sup> XII.

Significado impreciso, como en otros textos antiguos.

**corte**

*Domus una cum cellario suo et curte et orreo*, n. 45, 1049-fines XI; *domos, casales, cortes, orrea*, n. 141, 1093-1<sup>a</sup> XII; *casas, domos cum sua curte, cum exio et regressu suo et cum terris*, n. 199, 1102-1<sup>a</sup> XII; *unam casam cum sua curte, cum orreo suo*, n. 202, 1103-1<sup>a</sup> XII; *palacio [...] cum sua curte media et medio orreo*, n. 264, 1119-1<sup>a</sup> XII; *curte ouium*, n. 273, 1121-1<sup>a</sup> XII (varias veces sin determinante); *duas piezas [...] cum curte et suo paleare*, n. 285, 1124-1<sup>a</sup> XII; y pássim.